hoe loco graviter inconstantiam et ignaviam Niciae expro-

brat '), quod utrum ipse Thucydide pcrlecto de se addi-

derit, an ex alio sumpserit nemo pro certo dicat. 

Sequitur, quam Plutarchus et Diodorus breviter tantum 

tractant, moenium aedificatio, quibus Syracusas circum-

dare in animo habebat Nicias; eam vero hoe loco tractare eo 

minus attinet, quod tali disputatione huius libelli propo-

situm ulterius egrederemur, quodque diligenter de ea re et 

doctissime a multis dictum est2). Hoe tantum monendum 

videtur, haud dubie errore scriptum esse quod legimus 

apud Diodorum (XIII, 7) ab altera parto urbis statim 

Niciam occupasse h tü 'olvpm-.iM Uoliywv; primum enim 

') Plut. Nic. 16. 7. 

2 )  Cf. imprimis Grote VII. 83 sqq. et VIII in appendice de Syracusis p. 81, 

10* 
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nihil tale apud Thucydidem legimus, deinde semper ab 

initio Polichne ilia in Syracusanorem potestate fuit, quod 

apparet ex eo quod narrat infra Thucydides, Nam post-

quam Nicias Plemmyrium munire constituit, stationes 

Syracusanorum in Polichne collocatae, statim eum oppug-

nai'Unt. zpizov yap [lépos twv tTTirswv Toi; ZvpxxoGLOtg oea TOJC èv 

IllvipHvpU], hx prt xxxovpynaovzes iTri T?, èv TW 'OJiufi-

nieiu izsTx^xro. Nihil igitur affeiTe videtur Dio-

dori locus, quo ant historian! illustrare, aut de eius fon-

tibus aliquid novi constituere possis, solique neglegentiae 

eius haec deberi videntur. 

Jure eiusdem negligentiae accusabitur in iis quae de 

morte Lamachi tradit. Cecidit ille baud multo post, 

pugna facta ad ipsa moenia Atheniensium, cuius rei 

testes sunt Thucydides (VI, 101) et Plutarchus (c. 18). 

Hie ex more de fontibus suis nihil addens, paullo aliter 

ac Thucydides, et ornatius aliquanto hanc rem tradit, 

additque Lamachum a Callicrate Syracusano ad mono-

machiam provocatum, vulnere accepto simulque dato, cum 

hoste una cecidisse. Diodorum, hanc pugnam post Gy-

lippi adventum demum factam esse scribentem, multis 

verbis refutare non opus erit, quum undique satis con-

stet solum in imperio fuisse Kiciam per aliquod tem­

pus prius quam Gy lippus advenit, id quod disertis 

verbis insuper nos docet Thucydides (YI,' 103) „oJTo; yip 

(Wj [lóvos ET^Ö Aaniyov z v Ï Ü T  o ; T/JV ap-/v)v"-

Tunc autem jam crebrius quam antea de pace clam 

agi coeptum est inter Syracusanorum nonnullos et Niciam, 

Eo enim modo mortuo Lamacho sibi reconciliare urbem 
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conatus est, quam vi esse petendam, vivus hie frustra